
 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 165  

ORIGINALE  DATA 15/04/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN IMMOBILE 

DA DESTINARE A NUOVO CENTRO DIURNO PER ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI – APPROVAZIONE ESITO  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

 

Viste: 
 
- la Legge 8 novembre 2000, n. 328, recante norme per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali la quale valorizza il ruolo dei soggetti attivi nella 
progettazione concertata con gli organismi non lucrativi di utilità sociale; 
- la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 41, recante norme relative per la realizzazione 
del sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale; 
- il Protocollo d’intesa sottoscritto il 30/09/2016 tra la Società della Salute Valldera,  
l’Azienda U.S.L. Toscana Nord Ovest ed il Comune di Ponsacco fu concordato che, 
tra i reciproci impegni, il Comune di Ponsacco si sarebbe impegnato a dotarsi degli 
immobili necessari allo svolgimento delle attività socio-sanitarie quali i Centri Diurni 
per Anziani e Disabili;  
-  il Testo Unico n. 267/2000; 
 
Dato atto che: 
- che l’Assemblea dei Soci della SdS Alta Valdicecina Valdera con propria delibera n. 29 
del 04/12/20 ha approvato il Protocollo d’intesa tra il Comune di Ponsacco, la SdS Alta 
Valdicecina Valdera e l’Azienda USL Toscana Nord-Ovest per la gestione di un nuovo 
centro diurno per anziani non autosufficienti a Ponsacco; 
- con delibera di G.C. n. 15 del 16.02.2021 sono stati forniti gli indirizzi per l’individuazione 
di un nuovo centro diurno per anziani autosufficienti; 
 
Ritenuto che: 
 - che pertanto con determinazione n.83 del 01/03/2021 si è reso necessario approvare 
uno schema di avviso pubblico, recante l’invito alla messa a disposizione di strutture 
aventi le caratteristiche strutturali di cui all’art. 21, comma 1, lett.I), della L.R. 41/2005 e del 



Regolamento 2R/2018 e s.m.i., al fine di individuare la sede da destinare a nuovo centro 
diurno per anziani non autosufficienti di questo Comune;  
 - con determinazione del responsabile del 1° Settore n. 132 del 26/03/2021 è stato          
preso atto delle manifestazioni d’interesse presentate e si è di conseguenza         
proceduto alla nomina di un’apposita commissione comunale per il loro esame; 
- che con verbale della commissione tecnica per l’esame delle manifestazioni d’interesse 
finalizzate alla ricerca di un immobile in locazione da destinare a centro diurno per anziani 
non autosufficienti in data 08/04/2021 è stato dichiarata AMMISSIBILE la manifestazione 
d’interesse B in base a quanto richiesto dall’Avviso Pubblico in merito alla destinazione 
urbanistica, ricadendo l’immobile proposto dall’ ISTITUTO DELLE SUORE TERZIARIE 
FRANCESCANE REGOLARI prot.n. 6621 del 19/03/2021 in zona destinata a servizi 
d’interesse generale di cui all’art.28 punto 15 delle Norme di attuazione del vigente 
Regolamento Urbanistico; 
Ritenuto pertanto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs 
267/2000; 
Dato atto che è necessario pubblicare l’esito del bando con le stesse modalità di 
pubblicazione del bando stesso, indicate in premessa;  
Ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza amministrativa del presente atto; per i motivi espressi in 
narrativa 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il verbale della commissione tecnica per l’esame delle 
manifestazioni d’interesse finalizzate alla ricerca di un immobile in locazione da 
destinare a centro diurno per anziani non autosufficienti del 08/04/2021, allegato 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dichiarare AMMISSIBILE la manifestazione d’interesse presentata dall’ 
ISTITUTO DELLE SUORE TERZIARIE FRANCESCANE REGOLARI prot.n. 
6621 del 19/03/2021; 

3. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
4. di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/1990 il responsabile del 

presente procedimento è il responsabile del 1° Settore Davide Cerri; 
5. di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 

9 lett. e) della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento; 

6. di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito   
      internet istituzionale di questo ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara  
      e contratti/delibere a contrarre” il presente provvedimento così come stabilito   
      dall’art.37  c.2 del D.Legs.vo 33/2013;  
7. di demandare al Funzionario Responsabile del 1° Settore ai sensi dell’art. 107   

del D.Lgs. 267/2000, l’adozione dei conseguenti provvedimenti gestionali.  
 

 

 

 



 

 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


